
 

 
ESTRATTO DELLE DELBERE  

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DI CONSIGLIO 
DELL’ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 

DEL 4 FEBBRAIO 2020 
 
 

 
 

 APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 7 GENNAIO 2020. 
 
 
 
 

 DELIBERE AMMINISTRATIVE: 
 
 
 
Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di 
Varese, nella seduta del 4 febbraio 2020 
 
Rilevata l’impossibilità a recuperare il debito relativo all’inesigibilità di alcuni Colleghi nel 
pagamento della quota associativa per l’anno 2020  

D E L I B E R A 
di effettuare lo sgravio di: 
 
n. 3 quote associative di importo di € 160.00 - anno 2020 - relative a: 
 
 
 
Le quote per un importo complessivo di € 480,00, è relative al Tit. I – Cat. 1 Art. 1 delle Entrate 
del Bilancio per l’esercizio finanziario in corso. 
 
Ratifica delibere del Presidente. • Provvedimenti adottati dal Presidente in esecuzione della 
delega conferitagli dall’art. 38 del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità di 
quest’Ordine (mandati dal n. 09 al n. 63).  
 
Spese di piccola cassa.  
• Spese minute sostenute con carta di credito 07/01/2020 al 03/02/2020 per un totale 
complessivo di € 47,40 
 
 
Spese di cassa economale.  
• Spese minute sostenute in contanti nel periodo dal 07/01/2020 al 03/02/2020 per un totale 
complessivo di €  408,30 
   
 

Automazione tapparelle sede dell’OMCeo Varese. 
  
 
Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di 
Varese, riunito in data 4 febbraio 2020 
 



 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'individuazione della Ditta a cui affidare 
l’appalto per la realizzazione di un impianto di automatizzazione della chiusura e apertura delle 
tapparelle della Sede dalle seguenti caratteristiche:  
 
Kit motore con centralina Radio (Almot 90kg) 
Materiali e accessori Tapparelle (tubo ottagonale, ganci tapparelle, calotte fisse) 
Collegamenti elettrici, cavi e canaline 
Telecomandi a programmazione funzione  
 
Premesso che: 
 

- L’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Varese è proprietario 
della sede di viale Milano 27 a Varese; 

- Si rende necessario provvedere al posizionamento di dispositivi per il 
sollevamento/chiusura delle tapparelle presenti negli uffici; 

- Si ritiene opportuno, analizzato il caso specifico provvedere per ragioni di 
straordinaria manutenzione, sicurezza e funzionalità alla sostituzione di tutti i 
dispositivi manuali con altri di tipo automatizzato; 

 
- ATTESO che il costo preventivato della fornitura e posa in opera del sopra descritto 

impianto di automazione delle tapparelle non supera i € 40.000,00=; 
 
- RITENUTO utile, opportuno e conveniente procedere all’affidamento diretto ex art. 36, 

comma II lett. A) del Codice degli Appalti, in considerazione della tipologia di 
fornitura; 

 
- VALUTATA comunque, per eccesso di scrupolo, l’opportunità di effettuare una 

preliminare indagine di mercato per meglio determinare la convenienza economica 
delle offerte pervenute all’Ordine in relazione alla fornitura in parola e, ciò, anche 
attraverso il ricorso al portale del MEPA per svolgere gli opportuni confronti 
concorrenziali; 

 
- CONSIDERATO che, in ragione della riconosciuta e comprovata specializzazione del 

fornitore, dell’adeguatezza tecnica del materiale offerto nonché del prezzo 
maggiormente competitivo indicato, è stata individuata per la realizzazione della 
fornitura la società Pro Line Sas di Centomo Ivan & C., peraltro ubicata sul territorio 
varesino e, quindi, maggiormente in grado di fornire un’adeguata assistenza in tempi 
celeri; 

 
- ACCERTATA la rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che l’Ordine deve 

soddisfare; 
 
- TENUTO CONTO che il fornitore sopra individuato è in possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all’articolo 80 del Codice dei contratti pubblici nonché dei 
requisiti minimi necessari per ottenere l’affidamento dell’appalto in questione, quali: 
idoneità professionale; capacità economica e finanziaria; capacità tecniche e 
professionali; 

 
- INDIVIDUATO quale Responsabile del procedimento il dipendente sig.ra Antonella 

Mascheroni all’unanimità, 
 

DELIBERA 
 
di procedere – previa attenta disamina dell’offerta ricevuta e specifico confronto con i 
corrispettivi presenti sul Mepa per identiche forniture – ad affidare, attraverso la 



 

procedura di cui all’art. 36, co. II lett. A) del Codice degli Appalti (cd. affidamento diretto), 
l’appalto per la fornitura dell’automazione delle tapparelle alla Società Pro Line Sas di 
Centomo Ivan & C. e, ciò, per un importo complessivo pari a € novemiladuecento (€ 
9200,00)+ iva. 
 
Di autorizzare la spesa complessiva di € novemiladuecento (€ 9200,00)+ iva che verrà 
imputato sul Tit. II, cat. X,  art. 93  ricostruzione e ripristino immobile del Bilancio di 
Previsione anno 2020. 

 
- Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Ordine ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
 

 
Organizzazione evento 
 
ESAMINATA la bozza di preventivo di spesa trasmessa dall’OMCeO di Imperia per 
l’organizzazione dell’evento, dalla quale si evince che la quota parte dell’OMCeO Varese sarà 
presumibilmente pari a € 1.500,00; 
 
PRESO ATTO delle finalità istituzionali dell’accordo; 
 
ACCERTATA la disponibilità di cui al relativo capitolo di bilancio;  
 
 

D E L I B E R A 
 

di autorizzare la spesa di cui in premessa. 
 
L’onere derivante dalla presente deliberazione, presumibilmente pari a 1.500,00 € e comunque 
non superiore a 2.000,00 €, farà capo al cap. 48 del Bilancio di Previsione anno 2020.  
L’importo di cui sopra sarà anticipato dall’OMCeO Capofila e verrà poi corrisposto dall’OMCeO 
Varese a conclusione dell’iniziativa, dopo aver ricevuto il consuntivo delle spese sostenute. 
 

 
 

 RICHIESTE DI PATROCINIO. 
 
 
Il Consiglio dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Varese 
 
VISTO il Regolamento per la concessione dei Patrocini approvato con delibera n. 36 del 
04/03/2014  
 
VALUTANDO il contenuto e la serietà della manifestazione 
 

concede il proprio patrocinio e l’utilizzo del logo istituzionale a: 

 

- “ITINERARI FORMATIVI SNO: Focus on CEFALEE” che si terrà il 29 Febbraio 2020 
presso il Palace Grand Hotel di Varese. 

- Corso “Percorso clinico terapeutico nella patologia del rachide: quando la chirurgia?” che 
si terrà il 28 Marzo 2020 presso Villa Porro Pirelli di Induno Olona (VA). 


	D E L I B E R A

